







A. ZAĻAISKAĻNS

EVELĪNA UN MĀTE

Uzmodināja vecāku skandāls. Mātei bija paradums garo un vienu...

Pasaki, ko tev no manis īsti vajaga? Gribo mieru mājās, mierīgi aiziet...

Tēvs aizskrēja kā sadedzis, bez brokastīm. Patiesību sakot, šajā namā...

Kad pienāca laiks Evelīnas brokastīm, māte bija jau priekšā virtuvē...

STANISLAVS ŠNEVELIS ATMIŅAS NO OKUPĀCIJAS

Nobeigums, sāk. 30. numurā. Reiz balles laikā krievi aizgājuši pie...

Tagadējie komunisti piemērojušies apstākļiem, pārliecinājušies, ka Dievu...

1940. gadā sāka lauzt akmeņus no pilsdrupām un vest uz jaunbūvēm.

KONSTANTĪNS MEDNIS PŌRDŪMYS

Dažkārt lobs cyukas bēres isavalk tik gari, ka pošu bērniņu pavodūt...

domāja. — Būtu jāparādās ārstiem». Māte pa to laiku beidza savu rituālo...

Evelīna pēkšņi sajuta bezspēku, vecāku skandāli uz viņu iedarbojās...

Māte cepa pankūkas. Pēkšņi tā sagrībējās to! Vēders bija galīgi tukšs...

Evelīna ātri padzēra kafiju — tā bija auksta un nespēja aizpildīt lielo...

Darbs beidzās pulksten astoņos vakarā. Likās, ka Evelīna viena pati...

pārvērtas par akmeņu lauztūvi — arī šis vandālisms pārtrauks uz cilvēku...

Mūsu vietējo skolotāju Šimanoviču no Lendžiem izveda jau agrā pavasarī...

Manu tēvu čekas aģenti notvēra tirgū, ejot gar veikalu paprasījās ielaist...

Ierasties kādā, agrāk bijušā apdrošināšanas iestādē cilvēks...

Ari ti kam nav bolsa, pēc trešos pudeles dzid. Sivastāv! Jo nadūsi vēl klēt zyrgu...

uz sliekšņa uzvēdija «cepta upura» šķērmais smārds — tātad māte...

Evelīna! — no virtuves atskanēja spalga balss. — Tev nu galīgi, manu bērniņ, zudusi apziņa...

Evelīna satrūcās kā dzelta, kaut kas tramīgi sāka pulstēt denīšos — viņa...

Zini, Evclīn, — māte kā vienmēr grāba nez no kura gala, — mani manos sešdesmit vēl mīl, bet tevi...

Un ja tu, manu bērniņ, nebūsi tā, kas man ar tēvu ūdens glāzi vecumā...

Sazin no kurienes Evelīnā radās dzelzains spēks — augumā, rokās, dūrē: asi un smagi zvēla...

Evelīna negaidīja, kamēr ieradīsies tēvs, kā nākusi no darba mētelī un...

atgādījies kāda rēzeknieša tēvam, liela auguma plecīgām vīram. Kolidz šim nākušī klāt čekisti...

Reiz no Viļāniem uz Rēzekni izbraucis pasažieru vilciens, bet kāds krievu...

Ir zināmi vairāki čekisti — visi tagad jau miruši, starp tiem minēti trīs...

Cik īsti cilvēku čekisti nomocīja Rēzeknē — nav zināms, atrastie 36 liķi...

Meiteņ, izazid ar smaržom. Vysi runoj, ka veirišim ir loba ūža.

Na jau tikai nu nūsabeišonōs moti ceļās stōvus, bet dažkārt ari nu radzātō.

A. BUDŽE

KAZIMIRS MONČINSKIS

(dz. 1928. g. 12. II — ord. 1950. g. 26. II — mir. 1996. g. 1. VIII)

Viņš bija dzimis 1928. gada 12. februārī Krāslavas rajona Beresnes Rom. — kat. draudzē ticīgā poļu...

Kazimirs Mončinskis savu pirmieciņas dievkalpojumu noturēja 1950. gada 3. martā Dagdas baznīcā...

Jaunā priesterā pirmā darbavieta bija Rīgas Svētā Jēkaba katedrālē par vikāru...

Sākoties jaunajam mācību gadam Rīgas Garīgajā seminārā, ar 1950. gada 27. septembri K. Mončinskis...

1956. gada 28. martā viņu pārcēla par Rīgas Svētā Jēkaba draudzes prāvestu, kur viņš kalpoja līdz 1958. gada...

Liels pavērsiens priesterā K. Mončinska dzīvē bija 1966. gada 20. aprīlis, kad viņš...



PRIVĀTSLUDINĀJUMI «ZEMTURĪ» - BEZ MAKSAS, KUR VĒL CITUR IR TĀDA IZDEVĪBA.

atbildīgākā kalpošana. Viņš Ukrainā kalpoja Samboras draudzē, arī...

Pēc 25 nokalpotiem gadiem misiju zemē viņš 1991. gadā atgriezās Latvijā...

Latvijā K. Mončinskis no 1991. gada 18. jūnija kalpoja par prāvestu Rīgas Kristu Karaļa draudzē...

K. Mončinskis nodevās arī rakstniecībai. Būdams semināra lektors, viņš vairākkārt...

K. Mončinska apbedīšana notika 6. augustā. Dievkalpojumā piedalījās metropolīts J. Pujāts...

Skaistā un saulainā vasaras diena bija pulcējusi kuplu pavadītāju pulku.

Tu godīgais un uzticīgais kalps. Tu biji uzticīgs par mazumu, es tevi iecelšu par daudzumu.

TV RAIDĪJUMU PROGRAMMA RAIDĪJUMU PROGRAMMA NEDĒĻAI NO 2. LĪDZ 8. SEPTEMBRIM